ПРОТОКОЛ № 2

очередного заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного

движения Администрации Кожевниковского района

«_3_» _мая___2023 года

Присутствовали:

Елегечев В.Н. – Первый заместитель Главы Кожевниковского района, заместитель

председателя комиссии;

Колдаева Ю.А. – ведущий специалист отдела муниципального хозяйства Администрации

Кожевниковского района, секретарь;

Нестеров В.В.- начальник отдела муниципального хозяйства Администрации

Кожевниковского района;

Юшта В.В. – начальник управления по социально-экономическому развитию села

Администрации Кожевниковского района;

Степанов С.Н. - начальник отдела образования Администрации Кожевниковского района;

Мочалова М.Н. – заместитель директора Кожевниковского техникума агробизнеса;

Алтухов А.А. - инспектор Государственного технического надзора Кожевниковского района;

Балагула Е.Б. – начальник ОГИБДД ОМВД России по Кожевниковскому району Томской

области;

Лыжин И.В. - Глава Кожевниковского сельского поселения;

Воротникова А.А. – заместитель Главы Кожевниковского сельского поселения;

Прокопенко С.Н. - Глава Вороновского сельского поселения;

Бетенеков Р.А. – Глава Малиновского сельского поселения;

Изотов А.В. - Глава Новопокровского сельского поселения;

Архипова Т.В. – Глава Староювалинского сельского поселения;

Контроль выполнения решения комиссии по безопасности дорожного движения

Администрации Кожевниковского района от 21.03.2023 года.

Заслушав всех присутствующих на заседании комиссии по вопросам, указанным

в повестке заседания, РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

1. По вопросу 1: О состоянии аварийности на автомобильных дорогах

Кожевниковского района и итогах работы ОГИБДД ОМВД России по

Кожевниковскому району за 1 квартал 2023 год и принятых мерах по повышению

безопасности дорожного движения.
1.1 Продолжать целенаправленную работу по пресечению грубых

правонарушений правил дорожного движения, являющихся основными причинами

совершения ДТП. В рамках исполнения контрольно-надзорных функций совместно с

главами поселений Кожевниковского района обеспечить контроль за приведением

пешеходных переходов и дорожной разметки в нормативное состояние;

1.2 Главам поселений совместно с подрядчиками согласовать в ОГИБДД по

Кожевниковскому району проект производства работ по ремонту автомобильных дорог

общего пользования, запланированных в 2023 году.

Отделу образования Администрации Кожевниковского района:

1.3 Перед началом летних каникул 2022-2023 учебного года организовать проведение

в образовательных учреждениях профилактической работы с рассмотрением вопроса о

состоянии детского дорожно-транспортного травматизма и мерах по соблюдению Правил

дорожного движения, необходимости использования светоотражающих элементов в

одежде.